臺南市103年全國身心障礙國民運動會主題標語、標識及吉祥物設計徵選活動辦法
1、 活動主旨：

(1) 為臺南市辦理年全國身心障礙國民運動會大會主題識別及賽會宣傳，特舉辦主題標語(Slogan)、標識(Logo)及吉祥物(Mascot)之設計徵選，以作為大會精神及主題象徵。

(2) 透過公開徵選活動，以優秀作品作為103年全國身心障礙國民運動會有關之主題標語、標識及吉祥物，廣泛應用於年全國身心障礙國民運動會文宣及活動，達到宣傳、識別與年全國身心障礙國民運動會精神之展現。

2、 主辦單位：臺南市政府
3、 承辦單位：臺南市體育處
4、 徵選方式：

(1) 參賽對象：凡對本項設計徵選有興趣之中華民國國民皆可送件參加。

(2) 收件截止日期：102年月日（星期五）下午4時前，以郵戳為憑。

(3) 收件單位：臺南市體育處（以掛號郵寄）。

(4) 收件地址：臺南市南區體育路10號（郵遞區號702），並於信封外左下角註明「參加103年全國身心障礙國民運動會○○○○徵選」字樣。

(5) 洽詢電話：06-2157691轉236，劉小姐。
(6) 得獎公布：得獎名單於102年月1日（星期五）前揭曉，並公布於臺南市政府網站最新訊息頁(http://www.tainan.gov.tw/tainan/)。

(7) 送件時請一併繳交參賽作品、報名表及切結書【附件四】，否則視為不合格件。

(8) 錄取結果通知獲獎人員並擇期公開頒獎，得獎作品於記者會公開呈現。

5、 設計原則：

(1) 各類設計力求生動活潑並能展現臺南市特色，及符合全國身心障礙運動會之精神。

(2) 設計方向請以能凸顯具臺南市代表性及特色之作品為主，標識請以利於平面印刷或放大展示之運用性為原則。吉祥物的繪製形象，含繪製平面設計圖及3D呈現(包含正視、側視、立體，如有配件或配飾，請於設計稿內一併繪出，並詳加說明)。
(3) 設計時須考慮能放大、縮小、應用於各類材質，如文宣印製或衍生製作周邊產品（例如： Q版公仔、鑰匙圈、吊飾…等），並可搭配文詞利於明顯識別及記憶。
6、 徵選項目：

(1) 主題標語Slogan：

1. 字數限20字以內（英文字母、數字皆算一字）。

2. 設計理念與涵義說明，請限於300字以內。

3. 作品須限以本徵選報名表【附件一】為主，請以電腦打字詳細填寫，並與切結書一同繳交。

(2) 標識Logo：

1. 作品請以電腦影像輸出，徵選報名表一律A4紙張規格，以彩色圖像呈現，並請依【附件二】表格格式以電腦打字詳細填寫。

2. 設計理念與涵義說明，請限於300字以內。

3. 參賽作品請燒錄為資料光碟，與徵選報名表及切結書一同繳交。

(3) 吉祥物Mascot：

1. 作品請以電腦影像輸出，徵選報名表一律A4紙張規格，以彩色圖像呈現，並請依【附件三】表格格式以電腦打字詳細填寫。作品含繪製平面設計圖及3D呈現(包含正視、側視、立體，如有配件或配飾，請於設計稿內一併繪出，並詳加說明)，吉祥物請自行命名，
2. 設計理念與涵義說明，請限於300字以內。
3. 參賽作品請燒錄為資料光碟，與徵選報名表及切結書一同繳交。

7、 評審方式：

(1) 評選時將考慮其代表性、完整性、創意性、趣味性、親和力及構圖特色等。

(2) 主題標語評審標準：創意佔60%，詞句意涵佔40%。
(3) 標識及吉祥物評審標準：造型佔30%，創意佔30%，代表性佔20%，色彩佔20%。
(4) 由主辦單位聘請學者專家組成評審小組評選各項作品前三名及優選五名，並公告名單於臺南市政府網站最新訊息(http://www.tainan.gov.tw/tainan/)。

(5) 錄取名額及獎勵：
1. 主題標語(Slogan)徵選：

（1）第一名頒發臺南市市府獎狀及獎金5,000元。

（2）第二名頒發臺南市市府獎狀及獎金3,000元。

（3）第三名頒發臺南市市府獎狀及獎金2,000元。
2. 標識(Logo)徵選：

（1）第一名頒發臺南市市府獎狀及獎金20,000元。

（2）第二名頒發臺南市市府獎狀及獎金12,000元。

（3）第三名頒發臺南市市府獎狀及獎金8,000元。

3. 吉祥物(Mascot)徵選：

（1）第一名頒發臺南市市府獎狀及獎金20,000元。

（2）第二名頒發臺南市市府獎狀及獎金12,000元。

（3）第三名頒發臺南市市府獎狀及獎金8,000元。
4.  以上各項徵選另選出優選五名，頒發臺南市市府獎狀及獎品。
8、 權利歸屬：

(1) 得獎作品其著作權歸臺南市政府所有，並放棄使用著作人格權。

(2) 得獎作品主辦單位除保有刪除、修飾權外，並有製成產品、印製成宣傳品及刊登之權利，惟不另致酬。

(3) 凡參賽者需填寫切結書，作品如涉及侵犯他人著作權者，由參賽者自行負法律責任。

9、 注意事項：

(1) 徵選報名表虛線部分請勿剪開，並由主辦單位統一編號。

(2) 主題標語、標識及吉祥物設計為分開投稿參選，評選時分組評選。

(3) 參賽者作品各項均以一件及未曾發表之作品為限。

(4) 上列獎金依法扣繳所得稅；作品未獲評審標準者從缺；參賽作品一律不退件。

(5) 參賽者之作品若有疑義時，由評審委員會合議認定之。
臺南市辦理103年全國身心障礙國民運動會「主題標語」徵選報名表

	作者姓名

	性別

	編號
	（請勿填）

	身份證字號

	出生年月日
	民國    年     月    日

	服務機關

或就讀學校

	職      稱

	聯絡電話
	住宅：           辦公室：            行動：

	聯絡住址

臺南市辦理103年全國身心障礙國民運動會「主題標語」徵選報名表

               編號：【        】(請勿填)
	主題標語（20字以內）請依格子由左至右填寫

	設計理念及涵義說明：（300字以內）

	備註
	本表格格式請以電腦打字詳細填寫，並以本表及切結書一併送件

臺南市辦理103年全國身心障礙國民運動會「標示Logo」徵選報名表

	作者姓名

	性別

	編號
	（請勿填）

	身份證字號

	出生年月日
	民國    年     月    日

	服務機關

或就讀學校

	職      稱

	聯絡電話
	住宅：           辦公室：            行動：

	聯絡住址

臺南市辦理103年全國身心障礙國民運動會「標示Logo」徵選報名表

                           編號：【        】(請勿填)
	「標識Logo」名稱：【                                   】

	設計理念及涵義說明：（300字以內）

	備註
	本表格格式請以電腦打字詳細填寫，連同參賽作品、切結書一併送件

臺南市辦理103年全國身心障礙國民運動會「吉祥物」徵選報名表
	作者姓名

	性別

	編號
	（請勿填）

	身份證字號

	出生年月日
	民國    年     月    日

	服務機關

或就讀學校

	職      稱

	聯絡電話
	住宅：           辦公室：            行動：

	聯絡住址

臺南市辦理103年全國身心障礙國民運動會「吉祥物」徵選報名表
    編號：【        】(請勿填)
	「吉祥物」名稱：【                                   】

	設計理念及涵義說明：（300字以內）

	備註
	本表格格式請以電腦打字詳細填寫，連同參賽作品、切結書一併送件

臺南市辦理103年全國身心障礙國民運動會設計徵選活動
送件作品切結書
參賽項目：□主題標語    □標識Logo    □吉祥物

	作者姓名

	性別

	編號
	（請勿填）

	身份證字號

	出生年月日
	民國    年     月    日

	服務機關

或就讀學校

	職      稱

	聯絡電話
	住宅：           辦公室：            行動：

	聯絡住址

	切　結　書

1、 茲同意遵守「臺南市103年全國身心障礙國民運動會主題標語、標識Logo及吉祥物設計徵選活動辦法」之各項規定。保證本人提供之作品確係本人之設計創作及資料表內容正確無誤，如有違反或失誤，願負一切法律責任，並尊重評選結果，絕無異議。

2、 作品若獲錄取，同意得獎作品其著作權歸臺南市政府所有，並放棄使用著作人格權。得獎作品主辦單位除保有刪除、修飾權外，並擁有使用該作品之影像及發表之權利，包括研究、攝影、複製、授權開發相關產品、出版、宣傳、推廣等權利，並有規劃置放地點之權。

本人簽名：            （蓋章）

  中  華  民  國          年          月          日

說明：本切結書連同參賽作品、報名表一併送件。
【附件一】

【附件二】

【附件二】

【附件三】

【附件四】